2020年9月29日

各 位

株式会社みずほフィナンシャルグループ

臨時報告書の訂正報告書の提出について

当社は本日、株主総会の議決権行使結果に係る臨時報告書の訂正報告書を提出いたしましたので、

お知らせいたします。

１ 【臨時報告書の訂正報告書の提出理由】

2020年６月 30日付で金融商品取引法第 24条の５第４項および企業内容等の開示に関する内閣府令第19条

第２項第９号の２の規定に基づき、定時株主総会における議決権行使の結果に関する臨時報告書を提出いたし

ましたが、一部に訂正すべき事項がありましたので、金融商品取引法第 24 条の５第５項の規定に基づき、臨

時報告書の訂正報告書を提出するものであります。

２ 【訂正事項】

  2 報告内容

(3) 決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決される

ための要件並びに当該決議の結果

３ 【訂正内容】

訂正箇所は下線を付して表示しております。

 2 報告内容

(3) 決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決される

ための要件並びに当該決議の結果

（訂正前）

決議事項
賛成数

（個）

反対数

（個）

棄権数

（個）

賛成割合

（％）
決議結果

第１号議案

坂井 辰史 169,844,360 2,458,752 292,895 98 可決

石井 哲 169,217,905 2,905,989 472,112 97 可決

若林 資典 169,333,648 2,790,246 472,112 97 可決

梅宮 真 169,252,872 2,871,021 472,112 97 可決

江原 弘晃 169,331,661 2,792,178 472,166 97 可決

佐藤 康博 168,271,223 4,031,887 292,895 97 可決

平間 久顕 162,862,435 9,261,404 472,152 94 可決

関 哲夫 149,347,355 23,025,441 223,195 86 可決

甲斐中 辰夫 167,482,522 5,069,505 43,972 96 可決

小林 喜光 171,153,790 1,398,236 43,984 98 可決

佐藤 良二 171,389,368 1,162,669 43,972 98 可決

山本 正已 151,742,805 20,629,994 223,191 87 可決

小林 いずみ 171,099,894 1,452,134 43,979 98 可決

第２号議案 171,320,835 1,250,083 44,079 98 可決

第３号議案 171,484,437 1,092,436 44,091 99 可決

第４号議案 170,858,704 1,690,684 44,103 98 可決

第５号議案 59,570,093 112,965,215 88,251 34 否決

第６号議案 54,535,648 118,044,663 44,543 31 否決

第７号議案 10,383,266 161,976,099 263,894 5 否決

第８号議案 10,283,123 162,077,110 263,919 5 否決

第９号議案 10,034,416 162,453,027 135,004 5 否決

（注）各議案の可決要件は次のとおり。

・第１号議案は、議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主が出席

し、出席した当該株主の議決権の過半数の賛成によります。

・第２号議案から第９号議案までは、議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上

を有する株主が出席し、出席した当該株主の議決権の３分の２以上の賛成によります。

（訂正後）

決議事項
賛成数

（個）

反対数

（個）

棄権数

（個）

賛成割合

（％）
決議結果

第１号議案

坂井 辰史 170,126,441 2,462,040 292,895 98 可決

石井 哲 169,500,008 2,909,255 472,112 97 可決

若林 資典 169,615,781 2,793,482 472,112 97 可決

梅宮 真 169,534,993 2,874,269 472,112 97 可決

江原 弘晃 169,613,764 2,795,444 472,166 97 可決

佐藤 康博 168,552,775 4,035,704 292,895 97 可決

平間 久顕 163,144,556 9,264,652 472,152 94 可決

関 哲夫 149,627,118 23,031,047 223,195 86 可決

甲斐中 辰夫 167,762,111 5,075,285 43,972 96 可決

小林 喜光 171,435,627 1,401,768 43,984 98 可決

佐藤 良二 171,671,228 1,166,178 43,972 98 可決

山本 正已 152,024,811 20,633,357 223,191 87 可決

小林 いずみ 171,381,782 1,455,615 43,979 98 可決

第２号議案 171,597,620 1,258,636 44,079 98 可決

第３号議案 171,764,114 1,098,128 44,091 98 可決

第４号議案 171,137,205 1,697,492 44,103 98 可決

第５号議案 59,613,362 113,207,358 88,251 34 否決

第６号議案 54,578,286 118,287,457 44,543 31 否決

第７号議案 10,430,464 162,214,364 263,894 6 否決

第８号議案 10,330,079 162,315,617 263,919 5 否決

第９号議案 10,077,909 162,694,955 135,004 5 否決

（注）各議案の可決要件は次のとおり。

・第１号議案は、議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主が出席

し、出席した当該株主の議決権の過半数の賛成によります。

・第２号議案から第９号議案までは、議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上

を有する株主が出席し、出席した当該株主の議決権の３分の２以上の賛成によります。

以 上